
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND 
 

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo, 

hộ chính sách xã hội về tiền điện còn thiếu năm 2021 
 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 31/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành Luật Ngân sách; 

  Thực hiện công văn số 12469/BTC-NSNN ngày 09/10/2020 của Bộ Tài 

chính về việc hướng dẫn hình thức cấp phát, quyết toán kinh phí hỗ trợ tiền điện 

cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội; Công văn số 100/KBTH-KTNN ngày 

19/02/2021 của Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa về việc thanh toán tiền điện 

cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội; 

 Xét Tờ trình số 90/TTr-LĐTBXH ngày 24/12/2021 của Phòng Lao động 

TBXH về việc cấp kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách xã hội năm 

2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ chính 

sách xã hội về tiền điện còn thiếu năm 2021. Cụ thể như sau: 

1. Tổng nhu cầu kinh phí năm 2021:  880.835.000 đồng. 

2. Kinh phí đã phân bổ đợt 1:             863.987.000 đồng. 

3. Tổng kinh phí phân bổ đợt này:       93.525.000 đồng.  

(Bằng chữ: Chín mươi ba triệu năm trăm hai lăm nghìn đồng chẵn) 

(Có phụ lục đính kèm) 



 

 

2 

 

4. Nguồn kinh phí: Tỉnh bổ sung mục tiêu năm 2021 tại Quyết định số 

5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2.Căn cứ chức năng, nhiệm vụ các phòng, đơn vị tổ chức thực hiện: 

Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện 

thực hiện cấp kinh phí để Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện thực 

hiện ủy quyền cho UBND các xã, thị trấn thực hiện rút dự toán tại Kho bạc Nhà 

nước kinh phí tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách theo quy định.  

Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện thực hiện ủy quyền cho 

UBND các xã, thị trấn thực hiện rút dự toán tại Kho bạc nhà nước huyện để hỗ 

trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện và pháp luật về 

việc thanh quyết toán kinh phí này theo đúng quy định.  

UBND các xã, thị trấn có đối tượng được hưởng chế độ có trách nhiệm tiếp 

nhận kinh phí ủy quyền, chi trả kịp thời cho các đối tượng. Chịu trách nhiệm 

quản lý và sử dụng kinh phí ủy quyền đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh 

quyết toán kinh phí này với Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện theo 

quy định của Luật Ngân sách. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính- Kế 

hoạch, Trưởng phòng Lao động Thương binh & Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị, các ban 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ;     

- TT HĐND huyện; 
- Lưu: VT, TCKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Vũ Đức Kính 

 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-29T22:31:41+0700


		2021-12-30T09:37:48+0700


		2021-12-30T09:38:02+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-30T09:38:18+0700




